[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 301/2020

Solicita informações sobre estudos a serem realizados e providências concretas da Administração para melhorias no entroncamento das Rua João Bissoto Filho X Rua Agostinho Capovilla – em frente a sede da Guarda Municipal de Valinhos.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

[image: C:\Users\assessormauro\Desktop\REQUERIMENTO EM FRENTE GM 2.jpg][image: C:\Users\assessormauro\Desktop\REQUERIMENTO EM FRENTE GM 1.jpg] 	Considerando resposta ao Requerimento

1.388/19 de 17.06.2019, onde a Administração informa que “realizará estudos” para melhoria da via em frente a sede da Guarda Municipal de Valinhos no Bairro dos Ortizes;

 	Considerando que até o momento nenhuma ação concreta foi realizada, reclamando os moradores, motoristas e pedestres em local de grande fluxo de veículos, agravada a situação pela colocação de cones “improvisados” para a demarcação da entrada da sede da Guarda Municipal;

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Estão prontos os estudos para a melhoria no local, após 08 (oito) meses do requerimento deste vereador? Se sim, anexar o estudo.
2. Se prontos os estudos, quando serão tomadas as devidas providências?
3. Se negativo o item 1, qual o motivo de nenhuma providência ter sido tomada, em se tratando de espaço viário em frente a corporação da Guarda Municipal de Valinhos?

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal, e atendendo à reinvindicação  de munícipes que referem dificuldades de mobilidade no local.

Valinhos, 13 de fevereiro de 2020

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador

image1.jpeg
PREFEITURA D
VALINHOS

[7@v )

D L —
i o o e o R e oot
B e e vy <ot s b
s e s s o b e
e e
e o St 0 o s o —

et

image2.jpeg
PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofela 1 am2201807LIGPP
Vakos am 17 e v e 2018

Randerso & sobouzo cona 1o oo i
eprtad. e s o Vreadr Mauro Ponido, e s st mohrs 70
arsoncamars e i o Bt Fio o Agoinn Caponla,cootada 3 ron
campetne 2 Muniskon, i s Vose Excainga, o olrscmenos

1 Qual o plaament 6 sl Adrinssaro Wil pars e 10 vt
0 gt s Rus Joto Bt Fib X Rus Ao Caporla - am
e seseda G ol d Vsrhos, coirme s, o que e rlre 3
adenioss snauagés e oo consgss e caar censs i, e
Respost: Sopie i frma 6 s, iomacoos dponbizades sl Saceara
-

0 rse, ek Vosen Extncn o8 potesin de s
[N ——— v

oResTes prevTAEiMOR
Ao 01 1omn

Procen o Egsga cane vuncy